done, 8c., ut supra ., l'an , 8c., ut supra .

Unde vobis mandamus quod eadem faciatis in cronicis vestris

ad perpetuam rei gestæ memoriam annotari. Teste magistro W.

de March' thesaurario nostro, apudWestmonasterium , ix die Julij,

Anno regni nostri xix .

XXVI. - A MANDATORY LETTER FROM ARCHBISHOP ROMAN TO THE

ABBOT OF FOUNTAINS. [ Regist. Roman . Arch . Ebor. fol. 97.]

Forma scribendi Abbatibus Cisterciensis ordinis quod procurent

Archiepiscopum in primo adventu.

J., permissione, etc. Abbati de Fontibus, vel ejus locumte

nenti, et conventui loci ejusdem , salutem , gratiam , et benedic

tionem . Quia hac instanti die lunæ proxima post festum beati

Gregorii papæ, in itinere nostro versus manerium nostrum de

Otteley, intendimus apud vestrum monasterium personaliter decli

nare , ibique pernoctare vobiscum , hospicium sicut cernitis vestris

debitum sumptibus, quod post nostram visitationem hucusque non

recepimus, admissuri ; Vobis mandamus quatinus prout convenit

contra nostrum paretis adventum interim quæ incumbunt.

Valete.3

( 1 ) issi
(2) despos

(3) The document which precedes this in the Register is dated “ Kal. Maii. 1293 ;" that

which follows it, " 3 Kal. April, Pont, nostri 90. ”
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XXVII.-SUMMONS OF THE ABBOT OF FOUNTAINS TO A COUNCIL OF

THE CLERGY, TO BE HELD BEFORE THE KING, 21 SEP. 1294.

[Ex Regist. de Fontibus, in Bibl. Coll. Univ . Oxon. , fol. 2b .]

Edwardus, Dei gratia, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ , Dux

Aquitaniæ , dilecto sibi in Christo Abbati de Fontibus, salutem .

Qualiter Rex Franciæ nos de terra nostra Vasconiæ maliciose

decepit, et inde fraudulenter ejecit, eam nequiter detinendo, vos

credimus non latere. Cum igitur ad illam terram recuperandam

a manibus dicti regis, vestrum consilium et auxilium, sicut et

prelatorum ac cleri de regno nostro, quos communiter negocium

istud tangit nobis quamplurimum prospexerimus profutura ; ob

quod, apud Westmonasterium , in festo sancti Mathei Apostoli et

Evangelistæ proximo futuro , personaliter esse disposuimus, Deo

dante , ad tractandum una vobiscum et prelatis, ac clero ejusdem

Regni, et ad ordinandum tunc ibidem super statu dictæ terræ

nostræ Vasconiæ, et remedio in hoc , contra hujusmodi maliciam

adhibendo; vobis mandamus, firmiter injungentes, quod dictis die

et loco personaliter intersitis , ad tractandum , ordinandum , et

faciendum quod de vestro predictorumque prelatorum et cleri

communi consilio providebitur in premissis. Et hoc nullatenus

omittatis. Teste meipso, apud Porthesmuth, xix die Augusti,

anno regni nostri xxijo. 1

XXVIII.- DISPENSACIO CUM ABBATE DE FONTIBUS, SUPER CONTRI

BUCIONE FACTA REGI CONTRA NOVAM CONSTITUCIONEM . [ Reg.

Corbridge, Arch. Ebor., fol. 4 a. ]

Thomas, Dei gratia, etc. dilecto in Christo filio, abbati monas

terii de Fontibus, Cisterciensis ordinis, nostræ diocesios, salutem ,

gratiam et benedictionem . Litteras venerabilis patris, fratris

Mathei, miseracione divina Portuensis et Sanctæ Ruffinæ Epis

copi, inspeximus in hæc verba.

Venerabili in Christo patri, Dei gratia Ebor. archiepiscopo,

vel ejus vicario in spiritualibus, frater Matheus, miseracione di

vina Portuensis et Sanctæ Ruffinæ episcopus, salutem et since

ram in Domino caritatem . Exhibita nobis ex parte abbatis

monasterii de Fontibus, Cisterciensis ordinis, Ebor. diocesios,

peticio, continebat quod ipse olim non voluntarie seu vi et metu

(1 ) See page 140, note 2.
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qui cadere poterat in constantem , ministris, nunciis seu valitori

bus regis Angliæ, tallias seu collectas ac alias subvenciones per

solvit, propter quod excommunicationis incurrit sententiam in

tales, per novam constitutionem domini papæ generaliter pro

mulgatam , et sic ligatus, non in contemptum clavium divina

celebravit officia et alias se ingessit eisdem ; super quibus suppli

cari fecit humiliter sibi per sedem apostolicam misericorditer

provideri. Nos, igitur, auctoritate domini Papæ, cujus peniten

tiariæ curam gerimus, vobis committimus quod, si est ita , per

vos vel per alium abbatem ipsum a dicta excommunicationis

sententia , juxta formam ecclesiæ absolvatis. Et proviso quod

semper super hoc Domini Papæ et Ecclesiæ Romanæ mandatis

parebit, et illam penitentiam faciet quam sibi duxerit injungen

dam , eo quod ad tempus prout expedire videritis a suorum or

dinum execucione suspenso, demum suffragantibus sibi meritis

super irregularitate dicto modo contracta cum ipso, si aliud non

obsistat ... misericorditer dispensetis. Dat. Laterani iiijto

Id. Marcii , Pont. domini Bonifacii papæ viij, anno sexto.

Quarum auctoritate litterarum , ut supra prox' dispensacione

sub data. Apud Lanum, xi kal. Junii, anno gratiæ (mccc]

secundo, et pontificatus nostri primo.

XXIX .--ABBATI DE CLARISVALLIBUS , PRO FRATRE ALANO DE PON

TEBURG, MONACHO VAGABUNDO DOMUI SUÆ DE FONTIBUS,

RESTITUENDO. [Regist. Greenfield , Arch . Ebor. , pars 1. , f.

331

Magnæ religionis viro,amico suo karissimo domino .. Deigratia